SENTENCIAS DE LOS SANTOS PADRES.

Apud christianos, lex et norma amicitiae, quisquis ipse est; atque eadem proximis velle, quae et sibi ipsis. GREG. NAZIAN.

Es ley y regla de amistad entre cristianos desear al prójimo lo que se desea para sí.

Mandatum charitatis proximi simile est mandato charitatis divinae; quoniam hoc illud inducit, et ab illo rursus munitur. CHRYSOST. HOM. IN MATTH.

El precepto de amar al prójimo es inseparable del precepto de amar á Dios; porque el primero supone el segundo, y aquél se corrobora con éste.

Hoc in primis habet charitas, quod cum utilitate sit facillima atque jucundissima. IDEM. HOMIL. II, IN JOB.

Es propio de la caridad, el ser al mismo tiempo útil, facil y consoladora.

Charitatis debitum etiam si semper solvatur, semper debetur. IDEM. EPIST. XXII.

El deber de la caridad aunque siempre se cumpla, siempre obliga.

Alius amat quia redamatur, alius quia honore afficitur, alius quia utilitati sibi esse fore hominem putat; Christi vero causa difficile quemquam invenies, qui amicum, ut oportet, diligat: omnes fere saecularium vinculum nexu vincuntur. IDEM. HOM. LXI, IN MATTH.

Hay quien ama porque es amado, ó porque es honrado, y hay quien ama por el provecho que espera de amar; pero difícilmente se encuentra quien ame á su amigo como debe, esto es, por amor á Jesucristo: casi todos aman por causas mundanas ó motivos terrenos.

Considera, o homo, unde nomen sumpseris? Ab humo scilicet quae nihil à te accipit, sed omnia largitur:... unde appellata humanitas specialis et domestica virtus hominis quae adjuvent consortem. AMBROS. V, OFFIC.

Hombre; no olvides de dónde has tomado tu nombre: lo has tomado de la tierra, que para nada te necesita, sino que te lo proporciona todo... por cuyo motivo es llamada *humanidad* la virtud especial y doméstica por la que el hombre socorre á su compañero.

Non diligis proximum tuum, si non ad bonum, ad quod ipse tendis, adducis. AUGUST. DE MORIB. ECCLES.

No amas de veras á tu prójimo, sino le procuras el bien que desees para tí.

Dilectio proximi certus gra-
TOMO I.

El amor al prójimo es cami-

dus est ad dilectionem Dei. IDEM.
LIB. CONTR. ADIM. 6.

Omnis homo homini proximus.
Non est cogitanda longinquitas
generis, ubi est natura commu-
nis. IDEM. LIB. DE DOCT. CHRIST.

Charitas est glutinum anima-
rum, societas fidelium, otio non
frigida, actione non fracta, non
fugax, non audax, non præ-
ceps. IDEM. IBID.

In charitate pauper est dives,
sine charitate omnis dives est
pauper. Charitas in adversitati-
bis tolerat, in prosperitatibus
temperat, in duris passionibus
fortis est, in bonis operibus hi-
laris est, in tentationibus tuti-
sima, in hospitalitate latissima,
inter bonos fratres lætissima,
inter falsos patientissima. IDEM,
DE LAUDE CHARIT.